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Granskningens inriktning​
PwC har på uppdrag av de förtroendevalda 
revisorerna i Västerås stad genomfört en 
granskning. Granskningens syfte är att bedöma 
om äldrenämnden säkerställt att arbetet med 
inventering av framtida behov av äldreomsorg 
bedrivs på ett ändamålsenligt sätt och med 
tillräcklig intern kontroll. 
 
​​Iakttagelser och slutsatser  
​​Utifrån genomförd granskning är vår samlade 
​​bedömning att äldrenämnden inte helt säkerställt 
att arbetet med inventeringen bedrivs på ett 
ändamålsenligt vis med tillräcklig intern kontroll. 

​​Bedömningen baseras på följande:  

●​ Äldrenämnden har antagit en 
lokalbehovsplan för 2025 som sträcker sig 
fram till 2040, och som beskriver behovet av 
framförallt vård-och omsorgsboende. 
Tidigare boendeplan 2024-2027 beskrev 
behovet av vård och omsorgsboende fram till 
2027, men med en utblick fram till 2040. Det 
saknas i dagsläget en beslutad 
äldreomsorgsplan som visar en samlad bild 
av exempelvis kompetensförsörjning och 
digitalisering i förhållande till 
lokalbehovsplanen. Granskningen indikerar 
att det finns ett pågående arbete med att ta 
fram och besluta om en äldreplan för 
äldrenämnden. 

●​ Det finns dokumenterade underlag som visar 
på behov och förutsättningar inom 
lokalbehov (först boendeplan, och därefter 
lokalbehovsplan), kompetensförsörjning och 
aktivitetsplan för digitalisering där även 
effektivitets/ekonomisk perspektiv tas i 
beaktande. Vi noterar att aktivitetsplan för 
inte innehåller någon analys av det framtida 
arbetet med digitalisering utöver åren 
2024-2027. Vi bedömer att det saknas en 
tydlig och övergripande sammanhållen 
strategi/planering för hur äldreomsorgens 
utbud, bostäder, kompetensförsörjning och 
digitalisering ska utformas. 

●​ Det saknas beslutsunderlag som berör 
framtidens äldreomsorg, exempelvis en 
långsiktig äldreomsorgsplan, och tar ett 
helhetsgrepp kring området. Däremot är de 
beslutsunderlag (lokalbehovsplan som är 
giltig från 1 januari 2025) som idag finns 
inom området att anse som heltäckande för 
det område som berörs. Jämförelser görs på 
ett systematiskt sätt för att säkerställa 
tillräckliga beslutsunderlag. 

●​ Det finns en fastställd rutin för nämndens 
systematiska kvalitetsarbete och att detta 
även sker, vilket framgått i genomgång av 
delårsrapporter, verksamhets- och 
patientsäkerhetsberättelser för 2023. 
Uppföljningen ger dock ingen samlad bild 
över framtidens äldreomsorg (långsiktigt 
perspektiv). Granskningen noterar dock att 
det i nämndens aktivitetsplan för 
digitalisering samt lokalbehovsplan inte 
framgår hur uppföljning av dessa planer ska 
ske. Granskningen noterar dock att den 
uppföljning som sker inte sträcker sig under 
en längre tidsperiod (5-10 år). 

●​ Nämnden har beslutat att avveckla 
servicehus inom äldreomsorgen samt 
anpassat riktlinjerna för biståndsbedömning 
utifrån detta beslut. Nämnden har antagit 
styrande dokument med bäring på 
granskningsområdet, exempelvis 
lokalbehovsplan, aktivitetsplaner för 
digitalisering och kompetensförsörjning samt 
boendeplan. Nämnden har inte fattat några 
beslut om vård-och omsorgsboende som  
sträcker sig längre än 2028. Granskningen 
indikerar att det finns behov av ytterligare 
boende. Vi bedömer också att det finns 
behov av att se över fördelningen mellan 
somatiska platser och demensplatser. 

​​Rekommendationer 
Utifrån genomförd granskning rekommenderar vi 
nämnden att: 

●​ Att äldrenämnden upprättar en plan/strategi 
som tydligt visar inriktning för arbetet med 
äldreomsorgen på lång sikt (5-10 år). 

​ ​  
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●​ Att äldrenämnden upprätta beslutsunderlag 
(planer/straterier) som är heltäckande inom 
området, det vill säga att beslutsunderlagen 
omfattar digitalisering, kompetensförsörjning, 
boendeformer, förebyggande insatser och 
övriga delar som berör granskningsområdet. 

●​ Att äldre nämnden fastställer direktiv för hur, 
när och i vilken omfattning arbetet med 
framtidens äldreomsorg ska följas upp av 
nämnden. 
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